
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11466
 Del: 17/12/2013
 Esecutivo da: 17/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Adeguamento normativo, furnzionale, strutturale patrimonio vincolato- 
tecnico manutentiva ambito A

OGGETTO: 
P.O. Tecnico Manutentiva Ambito A -  Opere di falegnameria finalizzate al ripristino sedi Siast 1. 
CIG Z730CB440A -  Affidamento lavori ditta LO STILE s.n.c.  c.b. 31289 [Affidamento diretto 
tramite cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 comma 8  Dlgs 1632006].

IL RESPONSABILE DELLA 
P.O. ADEGUAMENTO NORMATIVO, FUNZIONALE E STRUTTURALE DEL PATRIMONIO 

VINCOLATO, TECNICO MANUTENTIVA – AMBITO A

Premesso:

-  che con deliberazione del  Consiglio Comunale  n.  39/266 del  25/07/2013 è stato approvato il  bilancio 
annuale di previsione 2013, il  bilancio pluriennale 2013 – 2015, il  piano triennale degli  investimenti,  il  
programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e  programmatica   e  il  piano  delle  
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008;

Considerato:

- che a seguito della richiesta del SIAST 1-4, di interventi di falegnameria presso le sedi SIAST,  sono stati  
effettuati sopralluoghi per verificare gli interventi necessari agli infissi degli uffici del  Siast di via Santa 
Monica n.c. 37;

- che con determinazione dirigenziale n. 8722/2013 la Direzione Servizi Sociali ha delegato la responsabilità 
di procedura e la relativa assunzione dell’impegno di spesa alla Direzione Servizi Tecnici nella persona del 
Dirigente Alessandro Dreoni;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11466



Vista  la  relazione  tecnica  (allegata  al  presente  atto)  della  P.O.  Adeguamento  Normativo,  Funzionale  e 
Strutturale del Patrimonio Vincolato, Tecnico Manutentiva Ambito A;

Considerato che per l’importo dei lavori e la loro natura, l’appalto potrà essere affidato mediante affidamento  
diretto a cottimo fiduciario si sensi dell’art. 125  comma 8, ultima parte, del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.;

Visto  che  la  Ditta  Lo  Stile  s.n.c.  con  sede  in  via  delle  Casine,  13r  –  50122  Firenze,  ditta  di  fiducia  
dell’Amministrazione Comunale, dopo essere stata contattata dal RUP si è dichiarata disponibile, con nota  
del  23/09/2013, ad effettuare i lavori, presentando un’offerta che prevede la spesa di €. 4.918,03 + iva  €. 
1.081,97 per un totale di €. 6.000,00.=;

Valutata congrua sia in relazione alla tipologia  dei  lavori  che per i  prezzi  di  riferimento  la  spesa di  €.  
6.000,00.= comprensiva di IVA in ragione del 22%;;                      

Preso atto che la spesa complessiva di €  6.000,00.=  IVA al 22% compresa, graverà sul capitolo 14945 
dell’esercizio 2013 imp. 13/7334, come indicato nella determinazione dirigenziale di delega di responsabilità  
di procedura sopra citata n. 8722/2013;

Preso atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento è conforme all’originale  
cartaceo conservato agli atti della P.O. Tecnico Manutentiva Ambito A;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:
- l’art. 183 del D.lgs. n. 267/00;
- l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;
- il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni;
- il D.P.R. n. 207/2010;
- il vigente Regolamento sui contratti;

    
Visto  l’art.  13 del  Regolamento sull’Ordinamento  degli  Uffici  e dei  Servizi  approvato con Delib.  G.M. 
423/2011;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di affidare, tramite affidamento diretto a cottimo fiduciario, alla Ditta Lo Stile s.n.c. (codice beneficiario  
31289) i lavori di “Opere di falegnameria finalizzate al ripristino sedi Siast 1” CIG Z730CB440A per una 
spesa complessiva di € 6.000,00.= compresa IVA al 22%; l’affidamento viene fatto sulla base dell’offerta  
rimessa dalla ditta e ritenuta economicamente congrua.

2) di sub impegnare a favore della ditta Lo Stile s.n.c. (c.b. 31289), la spesa complessiva di € 6.000,00.= 
sull’apposito impegno  13/7334 esercizio finanziario 2013, come da aspetti contabili del presente atto e come 
da determinazione di delega n.8722/13. 

3) di prendere atto che il Responsabile del Procedimento dei lavori di cui trattasi è il Geom. Gianni Maria 
Pierini.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11466



ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE
- PREVENTIVO DITTA

Firenze, lì 17/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Gianni Maria Pierini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 14945 0 13/007334 01 6000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 17/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11466


